
DISEÑO DE REGISTROPág. 1 05/03/2008

   Agencia Tributaria
Modelo 141 Diseño de registro. Castellano

vers. 4 Modelo de Comunicación del Nacimiento o Adopción de Hijos
Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso

1
2
3
4

1
2

30
33

1
28
3
9

A
An
An
An

Tipo (formato de presentación)
Reservado AEAT
MODELO
1. Datos de la madre (o del padre, en caso de fallecimiento de la madre) o del adoptante. N.I.F  [01]
1. Datos de la madre (o del padre, en caso de fallecimiento de la madre) o del adoptante. Primer apellido  [02] + 
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sean nacionales de otros Estados miembros de la UE... consigne una "X"  [05]

1. Datos del otro progenitor o adoptante. N.I.F.  [06]
1. Datos del otro progenitor o adoptante. Primer apellido  [07]

1. Datos del otro progenitor o adoptante. Segundo apellido  [08]
1. Datos del otro progenitor o adoptante. Nombre  [09]
1. Teléfonos de contacto. Teléfono 1º  [10]
1. Teléfonos de contacto. Teléfono 2º  [11]
1. Domicilio. Tipo de vía  [15]
1. Domicilio. Nombre del Vía Pública  [16]
1. Domicilio. Tipo de numeración  [17]
1. Domicilio. Número de casa  [18]
1. Domicilio. Calificador del número
1. Domicilio. Bloque  [20]
1. Domicilio. Portal  [21]
1. Domicilio. Escalera  [22]
1. Domicilio. Planta  [23]
1. Domicilio. Puerta  [24]
1. Domicilio. Datos complementarios del domicilio  [25]
1. Domicilio. Localidad / Población (si es distinta de municipio)  [26]
1. Domicilio. Cod. Postal  [27]
1. Domicilio. Municipio  [28]
1. Domicilio. Provincia  [29]
1. Domicilio. Reserva (para completar 200 posiciones del domicilio)
2. Hijo 1º. Primer apellido  [35]
2. Hijo 1º. Segundo apellido  [36]
2. Hijo 1º. Nombre  [37]
2. Hijo 1º. Adoptado  [38]
2. Hijo 1º. Fecha del nacimiento o adopción. Día [39]
2. Hijo 1º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes  [39]
2. Hijo 1º. Fecha del nacimiento o adopción. Año  [39]
3. Hijo 1º. Registro Civil de:  [44]
3. Hijo 1º. Provincia de:  [45]
3. Hijo 1º. Tomo  [46]
3. Hijo 1º. Página  [47]
2. Hijo 2º. Primer apellido  [35]
2. Hijo 2º. Segundo apellido  [36]
2. Hijo 2º. Nombre  [37]
2. Hijo 2º. Adoptado  [38]
2. Hijo 2º. Fecha del nacimiento o adopción. Día  [39]
2. Hijo 2º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes  [39]
2. Hijo 2º. Fecha del nacimiento o adopción. Año  [39]
3. Hijo 2º. Registro Civil de:  [44]
3. Hijo 2º. Provincia de:  [45]
3. Hijo 2º. Tomo  [46]
3. Hijo 2º. Página  [47]
2. Hijo 3º. Primer apellido  [35]
2. Hijo 3º. Segundo apellido  [36]
2. Hijo 3º. Nombre  [37]
2. Hijo 3º. Adoptado  [38]
2. Hijo 3º. Fecha del nacimiento o adopción. Día  [39]
2. Hijo 3º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes [39]
2. Hijo 3º. Fecha del nacimiento o adopción. Año [39]
3. Hijo 3º. Registro Civil de:  [44]
3. Hijo 3º. Provincia de:  [45]
3. Hijo 3º. Tomo  [46]
3. Hijo 3º. Página  [47]
2. Hijo 4º. Primer apellido  [35]
2. Hijo 4º. Segundo apellido  [36]
2. Hijo 4º. Nombre  [37]
2. Hijo 4º. Adoptado  [38]
2. Hijo 4º. Fecha del nacimiento o adopción. Día [39]
2. Hijo 4º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes [39]
2. Hijo 4º. Fecha del nacimiento o adopción. Año [39]
3. Hijo 4º. Registro Civil de:  [44]
3. Hijo 4º. Provincia de:  [45]
3. Hijo 4º. Tomo  [46]
3. Hijo 4º. Página  [47]
2. Hijo 5º. Primer apellido  [35]
2. Hijo 5º. Segundo apellido  [36]
2. Hijo 5º. Nombre  [37]
2. Hijo 5º. Adoptado  [38]
2. Hijo 5º. Fecha del nacimiento o adopción. Día [39]
2. Hijo 5º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes [39]
2. Hijo 5º. Fecha del nacimiento o adopción. Año [39]
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Pág. 1 DISEÑO DE REGISTRO 05/03/2008

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
80 891 20 An 3. Hijo 5º. Registro Civil de:  [44]
81 911 20 An 3. Hijo 5º. Provincia de:  [45]
82 931 10 An 3. Hijo 5º. Tomo  [46]
83 941 9 An 3. Hijo 5º. Página  [47]
84 950 17 An 2. Hijo 6º. Primer apellido  [35]
85 967 17 An 2. Hijo 6º. Segundo apellido  [36]
86 984 17 An 2. Hijo 6º. Nombre  [37]
87 1001 1 An 2. Hijo 6º. Adoptado  [38] X o blanco
88 1002 2 An 2. Hijo 6º. Fecha del nacimiento o adopción. Día [39]
89 1004 2 An 2. Hijo 6º. Fecha del nacimiento o adopción. Mes [39]
90 1006 4 An 2. Hijo 6º. Fecha del nacimiento o adopción. Año [39]
91 1010 20 An 3. Hijo 6º. Registro Civil de:  [44]
92 1030 20 An 3. Hijo 6º. Provincia de:  [45]
93 1050 10 An 3. Hijo 6º. Tomo  [46]
94 1060 9 An 3. Hijo 6º. Página  [47]
95 1069 4 An 4. Cuenta bancaria para el pago por Nacimiento o Adopción de Hijos. (CCC). Entidad obligatorio
96 1073 4 An 4. Cuenta bancaria para el pago por Nacimiento o Adopción de Hijos. (CCC). Sucursal obligatorio
97 1077 2 An 4. Cuenta bancaria para el pago por Nacimiento o Adopción de Hijos. (CCC). DC obligatorio
98 1079 10 An 4. Cuenta bancaria para el pago por Nacimiento o Adopción de Hijos. (CCC). Número de cuenta obligatorio
99 1089 9 An 5. Representante. N.I.F.  [50]

100 1098 40 An 5. Representante. Apellidos y nombre o razón social.  [51]
101 1138 1 An 6. Sello del registro civil blanco
102 1139 1 An 6. Firma blanco
103 1140 16 6. Codigo electrónico  
104 1156 2 An 6. Fecha y firma de la comunicación. A (día)  dia del sistema
105 1158 2 An 6. Fecha y firma de la comunicación. De (mes)  mes del sistema
106 1160 4 An 6. Fecha y firma de la comunicación. De (año)  año del sistema
107 1164 6 An 6. Hora de la comunicación HHMMSS
108 1170 1 An 6. Cheque blanco
109 1171 9 An Reservado para la Agencia Tributaria blanco

1. Datos de la madre (o del padre, en caso de fallecimiento de la madre) o del adoptante. En caso de 
110 1180 9 An extranjero, NÚMERO DE SOPORTE  expedido por el Ministerio del Interior[60].

1. Datos del otro progenitor o adoptante. En caso de extranjero, NÚMERO DE SOPORTE expedido por el 
111 1189 9 An Ministerio del Interior[61].

1. Datos del otro progenitor o adoptante. En caso de extranj. que sean nacionales de otros Estados miembros 
112 1198 1 An de la UE... consigne una "X"  [62]
113 1199 11 An Reservado3 para la Agencia Tributaria blanco
TOTAL 1209 Posiciones
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